



Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de Pitimbu
Gabinete do Prefeito

DIÁRIO OFICIAL

ANO XIV PITIMBU, 08 DE AGOSTO DE 2016 EDIÇÃO Nº 27

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU
GABINETE DO PREFEITO



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

Leonardo José Barbalho Carneiro
Prefeito Constitucional

Alan Richers de Sousa
Secretário de Administração

Kléris Marciane de Carvalho Cavalcanti Pontes
Secretaria de Finanças

SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
PITIMBU

Rua Padre José João, 31, Centro, Pitimbu – PB CEP
58.324-000 Fone/Fax (83) 3299-1016 CNPJ
08.916.785/0001-59

DIÁRIO OFICIAL DE PITIMBU
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DO
MUNICÍPIO

Criado pela Lei Municipal nº 106, de 13.12.2002
(Distribuição Gratuita)

ATOS MUNICIPAIS

Nos termos do julgamento da licitação: Pregão Presencial 009/2016, feito pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, através do relatório apresentado em 01 de julho de 2016, bem como, parecer jurídico atestando a legalidade do procedimento, em total conformidade com a Lei Federal n.º 10.520/2002 c/c 8.666/93, fica decidido a:

HOMOLOGAÇÃO

Nos termos do julgamento do Pregão Presencial nº 009/2016, realizado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, através do relatório apresentado em 01 de Julho de 2016, o qual encontra-se em total conformidade com a Lei Federal n.º 10.520/2002 c/c 8.666/93; **HOMOLOGAMOS** a Presente licitação para a empresa: LUIZ HUMBERTO UCHOA TROCOLI JUNIOR, CNPJ: 13.398.975/0001-61, em todos os itens do Pregão Presencial nº 009/2016, no valor de R\$ **321.307,37 (trezentos e vinte e um mil, trezentos e sete reais e trinta e sete centavos)**, sendo apenas o item 22 fracassado.

Gab. da Prefeitura Municipal de Pitimbu/PB, 01
de julho de 2016.

Leonardo José Barbalho Carneiro
Prefeito

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2016

Pregão Presencial nº 009/2016

No dia 30 de Junho de 2016, a Prefeitura Municipal de PITIMBU, situada na Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59, representado pelo Sr. Prefeito o senhor LEONARDO JOSÉ



Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de Pitimbu
Gabinete do Prefeito

DIÁRIO OFICIAL

ANO XIV PITIMBU, 08 DE AGOSTO DE 2016 EDIÇÃO Nº 27

BARBALHO CARNEIRO, portadora do CPF/MF n.º 397.164.574-72, RG n.º 944.188 SSP-PB, residente e domiciliado à Rua João Quirino dos Santos 49, Guarita, Pitimbu-PB, nos termos da Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, alterações, subsidiariamente a Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações, do Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, alterações e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial n.º 009/2016, RESOLVE registrar os preços ofertados pelo Fornecedor Beneficiário **LUIZ HUMBERTO UCHOA TROCOLI JUNIOR - ME, CNPJ: 13.398.975/0001-61**, localizado na Rua Cordelia Veloso Frade, 45, Sala 102, Jardim Cidade Universitária, CEP 58.052-170, João Pessoa/PB, representado pelo Sr. Luiz Eduardo Pinho Trocoli, portador do RG n.º 1.331.444 SSP/PB, CPF n.º 585.431.124-00, conforme quadro abaixo:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	V. UNIT R\$	V. TOTAL R\$
1	Arquivo Morto tamanho Ofício	Cartex	unid	417	5,10	2.126,70
2	Arquivo Morto Papelão Ofício	Cartex	unid	208	3,10	644,80
3	Agenda Permanente Capa Dura 192fls 145 X 205	Tilibra	unid	42	40,00	1.680,00
4	Alfinetes P/Mapas Coloridos	Bacchi	cx	21	5,80	121,80

5	Almofada P/ Carimbo N.03 C/ Tinta Preta 6,7 X 11,0cm	Radex	unid	42	6,30	264,60
6	Almofada P/ Carimbo N.º03 C/ Tinta Azul 6,7 X 11,0cm	Radex	unid	42	6,30	264,60
7	Apontador De 1 Furo Simples	Cis	unid	1250	0,45	562,50
8	Balões Em Látex N. 7 (Cores Variadas)	São Jorge	pc	208	11,80	2.454,40
9	Borracha 40	Mercur	cx	125	18,00	2.250,00
10	Borracha Ponteira P/ Lápis Grafite	Mercur	unid	2083	0,34	708,22
11	Bloco De Lembrete Auto Adesivo Colorido médio	Postit	unid	21	8,50	178,50
12	Bloco De Lembrete Auto Adesivo Amarelo, Laranja E Verde (pequeno)	Postit	unid	208	5,30	1.102,40
13	Caderno Brochura Pequeno Capa Dura C/48fls	Cadesi	unid	417	2,85	1.188,45
14	Caderno Brochura Pequeno Capa	Cadesi	unid	417	3,85	1.605,45



Estado da Paraíba
 Prefeitura Municipal de Pitimbu
 Gabinete do Prefeito

DIÁRIO OFICIAL

ANO XIV PITIMBU, 08 DE AGOSTO DE 2016 EDIÇÃO Nº 27

	Dura C/96fls					
15	Caderno Brochura Capa Em Papelão C/96fts	Cadesi 1	uni d	1667	2,85	4.750,95
16	Caderno Universitário 10 Matéria Cap Em Pap. 200fls	Cadesi 1	uni d	833	11,80	9.829,40
17	Calculadora 12 Dig. Grande ou médio	Master print	uni d	42	17,00	714,00
18	Caneta Esferográfica Cor Azul, Caneta esferográfica, escrita média, ponta com esfera de tungstênio, escrita uniforme (sem falhas), corpo sextavado em plástico transparente, resistente à pressão normal à escrita. Cx/50	Top 2000	cx	125	33,50	4.187,50
19	Caneta Esferográfica Cor Preta, Caneta esferográfica, escrita média, ponta com esfera de tungstênio, escrita uniforme (sem falhas), corpo sextavado em plástico	Top 2001	cx	83	33,50	2.780,50

	transparente, resistente á pressão normal á escrita. Cx/50					
20	Caneta Esferográfica Cor Vermelha, Caneta esferográfica, escrita média, ponta com esfera de tungstênio, escrita uniforme (sem falhas), corpo sextavado em plástico transparente, resistente à pressão normal à escrita. Cx/50	Top 2002	cx	83	33,50	2.780,50
21	Carbono Dupla Face Roxo tamanho escritório cx. c/100 fls.	Carbex	cx	21	28,00	588,00
23	Cartolina Comum 6x4ocm Cores Variadas	JB	uni d	1667	0,85	1.416,95
24	Cartolina Em Camurça 50 X 66 cm Cores Variadas	JB	uni d	417	1,39	579,63
25	Cartolina Guache Med 48x66cm	JB	uni d	833	1,50	1.249,50
26	Cartolina Laminada Med	JB	uni d	833	1,50	1.249,50



Estado da Paraíba
 Prefeitura Municipal de Pitimbu
 Gabinete do Prefeito

DIÁRIO OFICIAL

ANO XIV PITIMBU, 08 DE AGOSTO DE 2016 EDIÇÃO Nº 27

	50x60cm					
27	CDR- 700MB 80 minutos	Basf	uni d	417	1,20	500,40
28	DVD R 4GB	Basf	uni d	208	1,50	312,00
29	Classificador Plástico S/Elástico Com Grampo Trilho Vermelho, Amarelo, Azul, Verde, Branco	Cartex	uni d	417	2,85	1.188,45
30	Clipes N° 0	Bacchi	cx	125	2,50	312,50
31	Clipes N. 1 Embalagem 500gr	Bacchi	cx	125	2,50	312,50
32	Clipes N. 2 Embalagem 500gr	Bacchi	cx	125	2,50	312,50
33	Clipes N. 3 Embalagem 500gr	Bacchi	cx	125	2,50	312,50
34	Clipes N.º 4 Embalagem 500gr	Bacchi	cx	125	2,50	312,50
35	Clipes N.º 5 Embalagem 500gr	Bacchi	cx	125	2,50	312,50
36	Clipes N.º 6 Embalagem 500gr	Bacchi	cx	125	2,60	325,00

37	Clipes N.º 8 Embalagem 500gr	Bacchi	cx	125	2,60	325,00
38	Cola branca De 40 G	Koala	cx	125	13,50	1.687,50
39	Cola De Isopor C/ 1000 ml	Koala	uni d	42	19,00	798,00
40	Cola De Isopor C/Bico Dosador 35gr	Koala	uni d	208	2,60	540,80
41	Cola Liquida Branca 1000ml	Koala	uni d	83	17,50	1.452,50
42	Cola Bastão P/Foto	Koala	uni d	42	3,80	159,60
43	Cola Quente Em Bastão Grosso	Koala	pct	21	43,90	921,90
44	Cola Quente Em Bastão fino	Koala	uni d	21	42,00	882,00
45	Corretivo Liquido 18 MI Embalagem	Helios	cx	42	31,50	1.323,00
46	Emborrachado E.V.A. Tam. 90 X 1,80 M cores variadas	Elite	rol o	417	2,88	1.200,96
47	Envelope Carta Oficio 114x229 Branco	Scrity	cx	13	72,00	936,00
48	Envelope Branco 176 X 250 Mm	Scrity	uni d	833	0,38	316,54
49	Envelope Branco 240x340 Mm	Scrity	uni d	833	0,40	333,20



Estado da Paraíba
 Prefeitura Municipal de Pitimbu
 Gabinete do Prefeito

DIÁRIO OFICIAL

ANO XIV PITIMBU, 08 DE AGOSTO DE 2016 EDIÇÃO Nº 27

(A4)						
50	Envelope Branco (meio ofício)	Scrity	uni d	833	0,35	291,55
51	Envelope Branco 310 X 410 Mm	Scrity	uni d	833	0,45	374,85
52	Envelope para convite (azul/branco)	Scrity	uni d	417	0,45	187,65
53	Envelope Branco P/ CD E DVD	Scrity	uni d	417	0,45	187,65
54	Estilete Lamina Estreita CORES DIVERSAS	Tris	uni d	250	2,45	612,50
55	Estilete Lamina Larga CORES DIVERSAS	Tris	uni d	250	3,65	912,50
56	Etiqueta Branca Oficio	Multlaser	pct	21	21,00	441,00
57	Extrator De Grampo Em Metal Tipo Espátula	Tris	uni d	42	4,00	168,00
58	Fita Durex Pequena	Adelbras	uni d	833	1,20	999,60
59	Fita Adesiva 50mx12mm Durex	Adelbras	uni d	417	2,50	1.042,50
60	Fita Adesiva 50mx12mm - Cores Variadas	Adelbras	uni d	208	3,50	728,00
61	Fita Crepe 19mx50mm	Adelbras	uni d	208	5,40	1.123,20

62	Fita Empacotadeira 48m x 40cm TRANSPARENTE	Adelbras	uni d	208	5,20	1.081,60
63	Fita Dupla Face 16x30	Adelbras	uni d	208	5,40	1.123,20
64	Fita Dupla Face 19x50	Adelbras	uni d	125	6,40	800,00
65	Fita P/ Impressora EPSON LX -300	Master print	uni d	42	15,00	630,00
66	Folha De Isopor Espessura 5mm	Isonor	pct	125	3,55	443,75
67	Folha De Isopor Espessura 10mm	Isonor	pct	125	4,20	525,00
68	Folha De Isopor Espessura 15mm	Isonor	pct	125	4,60	575,00
69	Folha De Isopor Espessura 20mm	Isonor	pct	125	5,50	687,50
70	Folha De Isopor Espessura 25mm	Isonor	pct	125	6,50	812,50
71	Formulário Continuo Razão 1 Via	Tilibra	cx	21	135,00	2.835,00
72	Formulário Continuo Razão 3 Vias 80c	Tilibra	cx	21	185,00	3.885,00
73	Formulário Continuo Razão 2 Vias 80c	Tilibra	cx	21	175,00	3.675,00
7	Giz De Cera	Koala	cx	833	3,40	2.832,20



Estado da Paraíba
 Prefeitura Municipal de Pitimbu
 Gabinete do Prefeito

DIÁRIO OFICIAL

ANO XIV PITIMBU, 08 DE AGOSTO DE 2016 EDIÇÃO Nº 27

4	Embalagem C/12 Cor Azul (Estaca)						
75	Grampeador 26/6 Capacidade P/ Grampear 20fls	Bacchi	uni d	42	23,5 0	987,00	
76	Grampeador 26/6 Tipo Alicate	Bacchi	uni d	42	35,5 0	1.491,00	
77	Grampeador Profissional 100fls	Bacchi	uni d	8	92,0 0	736,00	
78	Grampo 10- 23/10	Bacchi	cx	21	5,80	121,80	
79	Grampo 26/6	Bacchi	cx	208	5,30	1.102,40	
80	Grampo Trilho Plástico	Bacchi	pct	42	13,8 0	579,60	
81	Glilter Escolar cores variadas	Koala	cx	417	5,40	2.251,80	
82	Guilhotina A4 Automática P/40fls	Master	uni d	3	480, 00	1.440,00	
83	Lápis tipo Hidrocor ou similar C/ 12	Cis	cx	1250	5,30	6.625,00	
84	Lápis Grafite N. 2 Embalagem C/144 Pç	Labra	cx	125	42,0 0	5.250,00	
85	Liga De Borracha C/50g	Mercu r	pct	42	5,00	210,00	
86	Liga De Borracha C/500g	Mercu r	pct	13	40,0 0	520,00	

87	Livro De Ata C/ 100fls	Graffs et	uni d	125	12,5 0	1.562,50	
88	Livro De Ponto C/1 Assinatura C/ 100 Fls	Graffs et	uni d	42	14,2 0	596,40	
89	Livro De Ponto C/ 4 Assinaturas C/100 Fls	Graffs et	uni d	42	18,2 0	764,40	
90	Livro De Protocolo De Correspondência C/ 100 Fls	Graffs et	uni d	125	10,2 0	1.275,00	
91	Marcador Perm. Pincel At 1100-P Azul	Radex	uni d	208	3,00	624,00	
92	Marcador Perm. Pincel At 1 100- P Preto	Radex	uni d	208	3,00	624,00	
93	Marcador Perm. Pincel At 11 00- P Vermelho	Radex	uni d	208	3,00	624,00	
94	Marcador 850 Azul	Radex	uni d	208	3,50	728,00	
95	Marcador 850 Preto	Radex	uni d	208	3,50	728,00	
96	Marcador 850 Vermelho	Radex	uni d	208	3,50	728,00	
97	Marcador Retro 2.0 Azul	Radex	uni d	83	3,50	290,50	
98	Marcador P/Quadro Branco Azul	Radex	uni d	208	6,40	1.331,20	



Estado da Paraíba
 Prefeitura Municipal de Pitimbu
 Gabinete do Prefeito

DIÁRIO OFICIAL

ANO XIV PITIMBU, 08 DE AGOSTO DE 2016 EDIÇÃO Nº 27

99	Marcador P/Quadro Branco Preto	Radex	uni d	208	6,40	1.331,20
100	Marcador P/Quadro Branco Vermelho	Radex	uni d	208	6,40	1.331,20
1001	Marcador P/ CD E DVD Na Cor Azul Ou Preto	Radex	uni d	125	3,80	475,00
102	Massa De Modelar Embalagem C/ 12 Cores	Koala	cx	1250	2,99	3.737,50
103	Papel A4 CX C/10 RESMAS	Copimax	caixa	400	184,00	73.600,00
104	Papel A4 210x297 Colors 75g Amarelo	Ripax	resma	100	28,00	2.800,00
105	Papel A4 210x297 Colors 75g Azul	Ripax	resma	100	28,00	2.800,00
106	Papel A4 210x297 Colors 75g Rosa	Ripax	resma	100	28,00	2.800,00
107	Papel A4 210x297 Colors 75g Verde	Ripax	resma	100	28,00	2.800,00
108	Papel Camurça 60x40 cores variadas	JB	uni d	833	1,60	1.332,80
10	Papel Celofane 90x80cm	JB	pct	21	82,00	1.722,00

9						
110	Papel Color Set 48x66	JB	pct	21	82,00	1.722,00
111	Papel Contato PLASTICO ADESIVO colorido	Krafft	rolo	42	74,00	3.108,00
112	Papel Contato PLASTICO ADESIVO	Krafft	rolo	21	54,00	1.134,00
113	Papel Crepom 2,00x48cm	JB	uni d	833	1,60	1.332,80
114	Papel Gauche 50x66 cores variadas	JB	uni d	208	1,60	332,80
115	Papel Jornal A4 400 FLS	JB	resma	333	13,10	4.362,30
116	Papel Laminado 58x48cm Amarelo	JB	uni d	417	1,60	667,20
117	Papel Laminado 58x48cm Azul	JB	uni d	417	1,60	667,20
118	Papel Madeira 26 X36cm	JB	uni d	833	0,90	749,70
119	Papel Oficio 2	Ripax	resma	208	22,40	4.659,20



Estado da Paraíba
 Prefeitura Municipal de Pitimbu
 Gabinete do Prefeito

DIÁRIO OFICIAL

ANO XIV PITIMBU, 08 DE AGOSTO DE 2016 EDIÇÃO Nº 27

1 2 0	Papel Pautado C/400und	JB	pct	83	26,0 0	2.158,00
1 2 1	PAPEL FOTOGRAFICO C/20fis	Master print	cx	83	27,0 0	2.241,00
1 2 2	Papel Tipo 40 kg	JB	fis	417	0,85	354,45
1 2 3	Papel Verge- Branco Tam A4 Cx C/50, cores variadas	Master print	cx	83	21,0 0	1.743,00
1 2 4	Pasta Az lombo largo	Cartex	uni d	417	11,5 0	4.795,50
1 2 5	Pasta Catalogo PVC C/50 Envelopes	Cartex	uni d	83	17,5 0	1.452,50
1 2 6	Pasta Catalogo PVC C/100 Envelopes	Cartex	uni d	83	21,0 0	1.743,00
1 2 7	Pasta Caneleta Cor cores variadas	Cartex	uni d	208	3,20	665,60
1 2 8	Pasta C/Aba Elástica Em Papelaõ	Cartex	uni d	833	2,50	2.082,50
1 2 9	Pasta Plástica. de C/ Elástico 18mm cores variadas	Cartex	pct	250	34,0 0	8.500,00
1 3	Pasta Plástica. de C/ Elástico 30 mm cores	Cartex	pct	250	41,0 0	10.250,0 0

0	variadas					
1 3 1	Pasta Plástica. de C/ Elástico 40 mm cores variadas	Cartex	pct	208	44,0 0	9.152,00
1 3 2	Pasta Suspensa Em Papelaõ	Cartex	uni d	833	2,80	2.332,40
1 3 3	Pasta Suspensa Plástica	Cartex	uni d	417	5,20	2.168,40
1 3 4	Perfurador Médio Capacidade P/30fls	BRW	uni d	42	31,0 0	1.302,00
1 3 5	Perfurador C220 Preto Capacidade P/60 Fez	BRW	uni d	21	54,0 0	1.134,00
1 3 6	Percevejo Latonado C/100	Bacchi	cx	83	5,50	456,50
1 3 7	Pincel Marca Texto cores variadas	Arcor	uni d	83	3,00	249,00
1 3 8	Pincel Redondo Nº2	Arcor	pct	21	21,7 0	455,70
1 3 9	Pincel Redondo N.º10	Arcor	pct	21	22,0 0	462,00
1 4 0	Pincel Redondo N.º12	Arcor	pct	21	22,0 0	462,00



Estado da Paraíba
 Prefeitura Municipal de Pitimbu
 Gabinete do Prefeito

DIÁRIO OFICIAL

ANO XIV PITIMBU, 08 DE AGOSTO DE 2016 EDIÇÃO Nº 27

1 4 1	Pincel N.º18	Arcor	pct	21	22,0 0	462,00
1 4 2	Pincel Chato Longo N.º 14 Amarelo	Arcor	pct	21	24,0 0	504,00
1 4 3	Pincel Chato Longo N.º 06 Amarelo	Arcor	pct	21	28,0 0	588,00
1 4 4	Pincel Chato N.º2 Plástico Amarelo	Arcor	pct	21	28,0 0	588,00
1 4 5	Pincel Chato N.º4 Plástico Amarelo	Arcor	pct	21	35,0 0	735,00
1 4 6	Pistola De Cola Quente Fina	Master	pct	21	24,0 0	504,00
1 4 7	Pistola De Cola Quente Grossa	Máster	pct	21	30,0 0	630,00
1 4 8	Polietileno branco com 0,7 cmx 0,2 para faixas	JB	me tro s	417	6,20	2.585,40
1 4 9	Régua Transparente 30 cm	Roger	uni d	833	0,99	824,67
1 5 0	Régua Transparente 50 cm	Roger	uni d	83	1,50	124,50
1 5	Tesoura C/ Ponta Med. Aproximadament	Cis	uni d	83	14,0 0	1.162,00

1	e 21 Cm					
1 5 2	Tesoura Escolar S/ Ponta	Cis	uni d	833	2,90	2.415,70
1 5 3	Tinta De Almofada P/ Carimbo C/40 ml Cor Azul ou preta	Radex	uni d	42	4,80	201,60
1 5 4	Tinta P/ Marc. Quadro Branco 10ml diversas cores	Radex	uni d	83	12,0 0	996,00
1 5 5	Tinta P/ Pincel Marc. 20 ml diversas cores	Radex	uni d	83	8,00	664,00
1 5 6	Tinta Para Carimbo Automático Preto	Radex	uni d	42	8,00	336,00
1 5 7	TNT PP 40g 1.40x50m diversas cores	JB	rol o	208	105, 00	21.840,0 0
Total R\$						321.307, 37

Adjudicação do Objeto: será por preço unitário **Da possibilidade de adesão de Órgãos não participantes:** Será permitida a adesão à ata de registro de preço por todos os órgãos da Administração Pública que desejarem fazer uso da mesma, desde que autorizado pela Prefeitura Municipal de Pitimbu e aceito pelo fornecedor, até o triplo do quantitativo de cada item registrado na Ata de Registro de Preço.



Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de Pitimbu
Gabinete do Prefeito

DIÁRIO OFICIAL

ANO XIV PITIMBU, 08 DE AGOSTO DE 2016 EDIÇÃO Nº 27

Da validade de ata de registro de preço: A ata de registro de preço terá validade de 12 (doze) meses, a contar de sua publicação no Diário Oficial.

Pitimbu/PB, 01 de julho de 2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBÚ
Leonardo José Barbalho Carneiro

**LUIZ HUMBERTO UCHOA TROCOLI
JUNIOR -ME**
CNPJ: 13.398.975/0001-61

ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo n.º 2016.04.016

Nos termos do julgamento da licitação Pregão Presencial n.º 009/2016, realizado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, através do relatório apresentado em 01 de Julho de 2016, o qual encontra-se em total conformidade com a Lei Federal n.º 10.520/2002 c/c 8.666/93; **ADJUDICAMOS** a Presente licitação para a empresa: **LUIZ HUMBERTO UCHOA TROCOLI JUNIOR -ME**, CNPJ: 13.398.975/0001-61, em todos os itens do Pregão Presencial n.º 009/2016, no valor de **R\$ 321.307,37 (trezentos e vinte e um mil, trezentos e sete reais e trinta e sete centavos)**, sendo apenas o item 22 fracassado.

Pitimbu/PB, 01 de julho de 2016.

**RIVISSON VINÍCIOS MENEZES DE
SOUZA**
Pregoeiro

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

EXTRATO DO CONTRATO
Nº 022/2016

PREGÃO N.º 009/2016

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E DIDÁTICOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E PROGRAMAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO

CONTRATADO: LUIZ HUMBERTO UCHOA TROCOLI JUNIOR - ME
CNPJ: 13.398.975/0001-61
PRAZO: 31/12/2016
VALOR TOTAL: R\$ 126.456,12 (cento e vinte e seis mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e doze centavos).



Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de Pitimbu
Gabinete do Prefeito

DIÁRIO OFICIAL

ANO XIV PITIMBU, 08 DE AGOSTO DE 2016 EDIÇÃO Nº 27

Cujos Recursos serão provenientes na dotação:
02.010 – Gabinete do Prefeito - 04.121.2002.2003 –
Manutenção das Atividades Administrativas
Gabinete - 02.020 – Secretaria de Administração -
04.122.2003.2005 – Manutenção das Atividades da
Secretaria Administração - 02.030 – Secretaria de
Finanças - 04.123.2004.2007 – Manutenção dos
Serviços da Secretaria Finanças - 02.040 – Secretaria
de Educação e Cultural - 12.361.2005.2008 – Manter
o Ensino Fundamental – MDE - 12.361.2005.2011 –
Manutenção do FUNDEB 40 % - 02.050 – Secretaria
de Saúde - 10.301.2006.2019 – Manutenção das
Ações e Serviços de Saúde - 02.060 – Secretaria de
Trabalho e Assistência Social - 08.242.2007.2031 –
Manutenção Programa Erradicação Trabalho Infantil
– PETI - 08.244.2007.2027 – Fundo Municipal de
Assistência Social - 02.070 – Secretaria de Obras e
Serviços - 04.122.2008.2032 – Administração de
Serviços de Utilidade Pública - 02.090 – Secretaria
de Turismo e Meio Ambiente - 23.122.2011.2035 –
Manutenção das Atividades do Turismo e Meio
Ambiente - 02.120 – Fundo Municipal de Saúde -
10.301.2006.2301 – Manter o Fundo Municipal de
Saúde – 3.3.90.30.0000 – Material de Consumo.

Pitimbu, 01 de Julho de 2016.

**LEONARDO JOSÉ BARBALHO
CARNEIRO**
Prefeito
CONTRATANTE

**Nos termos do processo de ADESÃO
Nº 002/2016, PREFEITURA MUNICIPAL DE
PITIMBU, conforme pareceres técnicos e
jurídicos apenso nos autos que atestam a
conformidade com a Lei Federal n.º**

**8.666/93, Decreto 7.892/13 fica decidido
a:**

HOMOLOGAÇÃO/RATI FICAÇÃO

Da adesão a Ata de
registro de preço n.º 09071/2015 – SEDEC
oriundo do pregão presencial n.º 09027/2015
tendo como órgão gerenciador a Prefeitura
Municipal de João Pessoa - SEDEC, em favor
da Empresa: NASA NORDESTE ARTEFATOS
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ:
09.143.181/0001-80 no valor de R\$
37.200,00 (trinta e sete mil e duzentos reais),
pelas razões expostas no referido Laudo.

Pitimbu - PB, 05 de julho de 2016.

LEONARDO JOSÉ BARBALHO CARNEIRO
Prefeito

**EXTRATO DO CONTRATO
Nº 023/2016**

ADESÃO N.º 002/2016

OBJETO: Aquisição de carteiras escolar, destinados as
escolas da rede pública municipal.

**CONTRATADO: Nasa Nordeste Artefatos
Industria e Comércio Ltda**



Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de Pitimbu
Gabinete do Prefeito

DIÁRIO OFICIAL

ANO XIV PITIMBU, 08 DE AGOSTO DE 2016 EDIÇÃO Nº 27

CNPJ: 09.143.181/0001-80

PRAZO: 31/12/2016

VALOR TOTAL: R\$ 37.200,00 (trinta e sete mil e duzentos reais).

Dotação orçamentária: 02.040 – Secretaria Municipal de Educação - 02040.12.361.2046.1158 - AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIP.P/EDUCAÇÃO BÁSICA-MDE - 02040.12.361.2046.1159 - AQUIS.DE MÓVEIS,EQUIP.P/EDUCAÇÃO BÁSICA-FUNDEB 40% - 02040.12.365.2046.1160 - AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIP.P/CRECHES MUNICIPAIS – 449052.000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE.

Pitimbu, 06 de julho de 2016.

Leonardo José Barbalho Carneiro
PREFEITO/ CONTRATANTE

Nasa Nordeste Artefatos Industria e Comercio
Ltda
Adolpho Pezzi Maia
CONTRATADO

-----Fim da Edição-----